
Město Loučná pod Klínovcem                                 ikis, s.r.o. 

 

strana 1  

Veřejná zakázka na dodávky  
zadávaná podle ustanovení  § 21 odstavec (1) písmeno a) a souvisejících zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 (dále jen Zákon) 

s názvem 

 „LED svítidla veřejného osvětlení“ 
 

ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní 
otevřené řízení 

 
 

SOUBOR DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

ČÍSLO 2 

 
V souladu s ustanovením § 49 odstavec (3) Zákona poskytuje zadavatel všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí 
zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli 
dotaz k zadávacím podmínkám, dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Dodatečné informace jsou poskytovány 
na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (informace). Formulace 
dotazů dodavatelů je doslovně převzata. Lhůta, do které lze žádat o dodatečné informace je uvedena v Textové části 
zadávací dokumentace. Dodatečné informace se zveřejňují v souladu s ustanovením § § 49 odstavec (3) Zákona na 
profilu zadavatele. 

Dotaz č. 2 první část 

Píši vám, protože mně tam zarazily jak podmínky zadavatele pro plnění veřejné zakázky, konkrétně body 
8.6.2.4 , 8.6.2.5 a 8.6.2.7 v Textové části zadávací dokumentace, tak technické kvalifikační podmínky ve 
Kvalifikační dokumentaci, konkrétně bod 6.1.3. 
O co se ve stručnosti jedná. 
V podmínkách zadavatele je totiž specifikace pro klasické LED osvětlení, které je již překonáno novou 
generací světelných zdrojů, které na rozdíl od klasických LED světelných zdrojů mají delší životnost, větší 
výkon při nižší spotřebě a nepotřebují zmiňovanou optiku. 

Odpověď zadavatele k části tohoto dotazu 

Pojem „klasické LED osvětlení“ a pojem "nová generace světelných zdrojů" postrádá 
technického opodstatnění a jedná se z části neprokazatelné domněnky tazatele. 
Zadavatel zcela jasně, transparentně a nediskriminačně definoval své požadavky, na 
kterých i nadále trvá. 

Dotaz č. 2 druhá část 
Tyto světelné zdroje nové generace se začínají v České republice aplikovat teprve v posledních 12 měsících, 
protože procházely testy. 
Proto, kdo vám bude chtít nabídnou tyto o generaci lepší svítidla, je tímto zadáním dle mého mínění 
znevýhodněn a okamžitě vypadává pro neplnění základních kritérií. 

Odpověď zadavatele k části tohoto dotazu 

Zadavatel jako řádný hospodář s veřejnými prostředky a s vědomím rizik spojených s 
jakoukoliv LED technologií volí spíše konzervativní přístup, který mu umožňuje plně 
kontrolovat životnost investice a její provozní náklady v celém předpokládaném 
časovém rozsahu tj. cca 20 let. 

Dotaz č. 2 třetí část 
Za zvážení stojí i kritérium bodu 6.1.3, protože dle mínění nejen mého ale dalších osmi mnou oslovených 
firem, které mají ve své činnosti montáž nebo správu veřejného osvětlení, přistupuje většina obcí a měst 
z ekonomických hledisek na etapové řešení v řádu několika let, kdy peníze ušetřené na údržbu investují do 
úspornějšího řešení veřejného osvětlení. Tyto firmy mají daleko větší počet aplikací i v provedení klasických 
LED prvků než požadujete, ovšem nikoliv pro jednoho zákazníka v určeném období. Takže přesto, že jsou 



Město Loučná pod Klínovcem                                 ikis, s.r.o. 

 

strana 2  

velice kompetentní, tento bod je vyřazuje. 

Odpověď zadavatele k části tohoto dotazu 

Tazatel má na mysli nikoliv kritérium, ale minimální úroveň jednoho z technických 
kvalifikačních předpokladů. Tato úroveň je zadavatelem stanovena zcela v v souladu 
s ustanovením § 50 odstavec (3) Zákona a omezuje se pouze na informace 
bezprostředně související s předmětem veřejné zakázky. Tazatelem uváděné „určené 
období“ stanovuje Zákon v ustanovení § 56 odstavec (1) písmeno a) a je pro všechny 
zadavatele povinné. Proto zadavatele na dotčených částech technických kvalifikačních 
předpokladů i nadále trvá tak, jak jsou uvedeny v Kvalifikační dokumentaci. 

Dotaz č. 2 čtvrtá část 
Pak jen poznámka na závěr. 
Pokud se vám ale nejedná o stoprocentní montáž nových svítidel (myšleno korpusů se světelnými zdroji na 
stávající nosné prvky ⓓ sloupy), postrádám zde i variantu tzv. repasu, což je prodloužení životnosti stávajícího 
osvětlení při implementaci světelných zdrojů nové generace. 
Zde je ale podmínka, že původní svítidla jsou od českých výrobců na které mají nové světelné prvky certifikaci 
a nejsou již natolik poškozena např. mechanicky nebo UV zářením, že se jejich oprava ekonomicky nevyplatí. 

Odpověď zadavatele k části tohoto dotazu 

Zadavatel žádné repase nepožaduje, předmětem zadávacího řízení je dodávka nových 
nepoužitých svítidel s LED diodami tak, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci. Na 
tomto požadavku zadavatel i nadále trvá. 

V Brně dne 1. března 2013 ve spolupráci se zadavatelem  zpracoval Ing. Martin Šimek 
 


